



2024年10月18日 リゾートトラスト株式会社

リゾートトラスト、高山市に3度目の企業版ふるさと納税を実施 〜地域社会への貢献と持続可能な社会にむけて〜

リゾートトラスト株式会社(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:伏見 有貴、以下「当社」)は、 地方創生応援税制(企業版ふるさと納税)を活用し、高山市に 2,400 万円を寄付いたしました。

当社が同市に企業版ふるさと納税を実施するのは3度目(合計8,400万円)となり、今回の寄付金は、高山市の道路橋りょう維持修繕事業として、経年劣化や利用状況に伴う橋の老朽化の安全対策に活用されます。地域にとって不可欠な交通インフラが整備されることで、地域の皆さまや観光客の安全・安心が確保されるとともに、特に近年震災等で懸念される孤立集落の発生防止にもつながります。

当社グループは、グループの重要課題(マテリアリティ)の一つとして、「地域活性化への貢献」を掲げております。2024 年春、当社は高山市に「飛驒高山美術館」を併設した会員制リゾート「サンクチュアリコート高山 アートギャラリーリゾート」を開業しました。当施設の開業に際して、地域の文化芸術への振興と、持続可能な観光地の創出に尽力することを表明しております。このたびの寄付は、地域社会への貢献を深めていく取り組みの一環として、持続可能な社会の実現に寄与することを目的としています。高山市は、豊かな自然と歴史文化が調和する魅力的な地域であり、当社グループは今後も、同市と連携し、地域社会の発展に貢献してまいります。

高山市内の当社施設について

施設名:サンクチュアリコート高山 アートギャラリーリゾート

所在地:岐阜県高山市上岡本町1丁目124番地1

[お車で] 中部縦貫自動車道「高山」I.Cより車で約10分、 「高山西」I.Cより車で約12分

[電車で] JR 高山本線「高山」駅よりタクシーで約4分

ホテル HP https://www.rtg.jp/hotels/sac/takayama/

美術館 HP https://htma.rtg.jp/

※美術館は、会員以外の方もご利用になれます。



サンクチュアリコート高山 外観

会社概要

会社名 : リゾートトラスト株式会社

所在地 : 愛知県名古屋市中区東桜 2-18-31

設立 : 1973 年 4 月

代表者 : 代表取締役社長 伏見 有貴

資本金 : 195 億 90 百万円 (2024 年 3 月時点)

報道機関からのお問い合わせ先

リゾートトラスト株式会社 サステナビリティ推進部 メール: R10107000@rt-group. jp